'ﬁ p RO DE DECRETOS
A 8 PERICDO 2020
MUNICIPALIDAD DE LA PLATA éﬂm Ne 001674

wouma 04 SEF 200

VISTO,

el expediente N° 4061-87689/10 por el que tramita el desistimiento de acciones judiciales
por apremio contra la Sra. Hilda Edith IZURIETA, CUIT 27-1028615%9-6; v,

CONSIDERANDO:

Que A fs. 9 obra carta por parte de la Sra. Hilda Edith IZURIETA, CUIT 27-
10286159-6, solicitando el desarchivo del presente expediente con la finalidad de terminar el
tramite de cierre de negocio.

Que a fs. 13 obra informe de la Direccion de recaudacion, Depto. Admin. De
Tributos s/ Activ. Econdmicas en €| gue se determing la fecha de baja el dia 05/07/2010, por lo
gue corresponde, segun su criterio, desestimar el Titulo de Apremio a su nombre.

Que a fs. 15 obra el informe de deuda de Hilda Edith TZURIETA, Nro de
comercio 56086, CUIT 27-10286159-6.

Que a fs. 16 obra la Disposicion no 1589/19 del Director de Cobranzas de la
Agencia Platense de Recaudacién que dispone dar de baja en el Sistema Rafam y proceder al
desistimiento total del Titulo Ejecutivo N© 51258 comprendido por los afios 2010 periodos 5y 6,
2011 , 2012, 2013, 2014 todos los periocos 1 a 6 por la Tasa por inspeccion por Seguridad e
Higiene del legajo N° 56086 y la remisién del expediente a la Direccion General de Apremios y
Recupero Crediticio a fin de tramitar el desistimiento del proceso judicial.

Por ellg,

EL INTENDENTE MUNICIPAL
DECRETA

ARTICULO 1°: Autoricese el desistimiento del juicio de apremio caratulado "MUNICIPALIDAD DE
LA PLATA-APR C/ IZURIETA HILDA EDITH S/APREMIO", Expte. N° 132800, dejandose sin efecto
el Titulo Ejecutivo n® 51258, conforme a lo expuesto en los considerandos del presente.

ART!C{LO 3°: Registrese, notifiquese, cumplido archivese.




